punctis vocalibus & versione latina Matthaei . . . plene et emendate editum, accurante *Aegidio Gutbirio*, SS. Th. D. & Prof. P. Clavis operis, lexicon, grammaticam syr. & notas complexa, seorsum prodit. Hamburgi 664. pp. „606“; praecedit alias titulus aere incisus „anno M. DC. LXIII.“

b) alia exemplaria pp. 604. M. 2. 2. 50. 3. 3. 80. 4. 4. 50.

Nescio quot impressiones exstant anni „1664“; magnopere inter se differunt exemplaria:

- a. quoad titulum 1) Gutbirio SS. Th. D. et Prof. P. 2) D. et Gymn. Hamb. Prof. P. 3) D. Log. Metaph. et linguarum orient. Prof. P.
- b. quoad praefationem: 1) prima plaga desinit. *hujus formulæ* et arabica æthiopicaque verba paginae 17 hebraicis scribuntur literis. 2) prima plaga desinit *auspicis alicuius* et pag. 17 arabici æthiopicique characteres inveniuntur. 3) ut 2) sed prima plaga minutioribus literis expressa est.
- c. quoad zifros marginales Evangelii Matthaei 1) sunt minutissimi. 2) sunt majores, iidem qui in reliquis libris.
- d. quoad paginationem 1) a 523 ad 526 usque 606 pergit. 2) paginae recte numeralae sunt 523 usque 604.
- e. quoad textum: 1) Apoc. 21, 24 in ima pagina 604 (d, 1) una linea omissa, deinde extra formam paginae addita est. 2) hac linea in sequentem paginam transposita omnes lineae usque ad finem libri suo loco motae sunt.
- f. quoad colophonem syriacum 1) quatuor lineis (21 verbis) constat. 2) quinque verbis constat.

49 **ܢܹܻܻܻܻ ܻܻܻܻܻܵ** novum domini nostri Jesu Christi testamentum syriace. Sulzbaci. ex officina Joh. Holst 1684, prostat Norimbergae apud Wolfg. Endterum. 12°. 192 pp. lit. hebr.

M. —. 60. 1. 50.

*50 = 48 novo titulo. Hamburgi 694.

51 Novum Jesu Christi testamentum juxta editionem polyglottam etc. Londini. ap. Smith et Walford 698. fol. [= 2 tom. V. novo titulo.]

52 Sacrosancta Jesu Christi evangelia jussu sacrae congregationis de propaganda fide ad usum ecclesiae nationis Maronitarum edita. Romae 703. fol. (syriace et carshunice.) (34) 341. (14) pp. M. 39.

 pars 2, acta apostolorum epistolæ catholicae et divi Pauli cum apocalysi d. Joannis ibid. eod. (16) 519 [—52] (6) pp.

53 = 48. Hamburgi 706. novo titulo. M. 3.

54 Novum domini nostri Jesu Christi testamentum syriacum cum versione latina cura et studio Johannis Leusden et Caroli Schauf editum. Ad omnes editiones diligenter recensitum et variis lectionibus magno labore collectis adornatum. Lugd. Bat. 709. 4°. Acc. Schaaf, C., Lexicon syriacum concordantiale *ibid. eod.*

5 fl. M. 10. 50. 12. 30.

55 Biblia saera quadrilingua novi testamenti graeci cum versionibus syriaca, graeca vulgari latina et germanica . . . syriacis ex polyglottis anglicanis et ed. Schaafii petitis . . . accurante M. Christiano Reineccio. Lipsiae 713. fol. M. 6. 6. 60.